GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE POLITICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – Bolsa Preceptoria Médica
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

    Página 1 de 4

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2017 AO EDITAL Nº 008/2017/ UNEMAT/PROEG/APE

PROGRAMA DE PRECEPTORIA MÉDICA DE 2017/2

A Pró-reitora de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas

atribuições legais, torna público o RESULTADO do processo de seleção de bolsistas Preceptor Médico do Edital Nº.

008/2017- UNEMAT/PROEG/APE, de acordo com o disposto no Anexo I deste Edital Complementar.

Cáceres – MT, 28 de junho de 2017.

PROFª. VERA LÚCIA DA ROCHA MAQUÊA

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE POLITICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – Bolsa Preceptoria Médica
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

    Página 2 de 4

ANEXO I

RESULTADO

ÁREA MÉDICA :  Anestesiologia

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ACADÊMICO
CÂMPUS
UNIVERSITÁRIO

RESULTADO

1 Emanuel Marcos Souza Miranda Cáceres CLASSIFICADO(A)

ÁREA MÉDICA : Cardiologia

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ACADÊMICO
CÂMPUS
UNIVERSITÁRIO

RESULTADO

1 Cleiton Dutra Magalhães Cáceres CLASSIFICADO(A)

ÁREA MÉDICA : Saúde da Criança

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ACADÊMICO
CÂMPUS
UNIVERSITÁRIO

RESULTADO

1 Dilvana Vieira de Achaval Cáceres CLASSIFICADO(A)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE POLITICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – Bolsa Preceptoria Médica
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

    Página 3 de 4

ÁREA MÉDICA : Cirurgia Geral

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ACADÊMICO
CÂMPUS
UNIVERSITÁRIO

RESULTADO

1 Eduardo Garcia de Arruda Cáceres CLASSIFICADO(A)

2 Domingos Sávio Pedroso de Barros Cáceres CLASSIFICADO(A)

3 Guilherme Grassani Silva Cáceres CLASSIFICADO(A)

4 Orlando Galetti Júnior Cáceres CLASSIFICADO(A)

ÁREA MÉDICA : Clínica Médica(Nefrologia)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ACADÊMICO
CÂMPUS
UNIVERSITÁRIO

RESULTADO

1 Ana Ladice Carvalho Mesquita Gouveia Correia Cáceres CLASSIFICADO(A)

2 Alcir Ropelli Sanvezzo Cáceres CLASSIFICADO(A)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE POLITICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – Bolsa Preceptoria Médica
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

    Página 4 de 4

ÁREA MÉDICA : Dermatologia

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ACADÊMICO
CÂMPUS
UNIVERSITÁRIO

RESULTADO

1 Virgínia Scaff Gonçalves Cáceres CLASSIFICADO(A)

ÁREA MÉDICA : Ginecologia-Obstetrícia

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ACADÊMICO
CÂMPUS
UNIVERSITÁRIO

RESULTADO

1 Roberto de Saboia Bicudo Cáceres CLASSIFICADO(A)

2 Clarisse Hoffmann Tostes Cáceres CLASSIFICADO(A)

3 Renata Theresa Monforte Baldo Cáceres CLASSIFICADO(A)